

НАЦИОНАЛНА КАМПАНИЯ

Продължава съвместната кампания на БЧК и Министерството на външните работи „България помага на Пакистан“

София

17 септември 2010 г.

Българският Червен кръст и Министерството на външните работи на Република България продължават съвместната си национална кампания за подпомагане на жертвите на стихийните наводнения в Пакистан. Средствата се набират с подкрепата на всички мобилни оператори на единен кратък благотворителен номер 1255 (за M-tel, Globul и Vivasoft), както и по специална набирателна банкова сметка:

Уникредит Булбанк

IBAN: BG 64 UNCR 7630 1078 6609 13

BIC: UNCRBGSF

Български Червен кръст /за пострадалите в Пакистан/

Кампанията е в отговор на Апела на Международната федерация на Червения кръст и Червения полумесец за набиране на средства, с които да се посрещнат нарастващите хуманитарни нужди. Набраните средства ще помогнат на Пакистанския Червен полумесец да достигне до над 910 000 души чрез спешна здравна помощ, палатки и комплекти за подслон, медицински грижи, чиста вода и подобряване на хигиената, както и да подкрепи възстановяването на поминъка на пострадалото население в следващите месеци.

Критичната ситуация в Пакистан се задълбочава. Най-тежко продължава да бъде положението в южната част на страната, като водата непрекъснато залива села и градове. Десетки хиляди хора през последните десет дни са евакуирани в околните градове. На много места в страната водата бавно се отдръпва от залетите площи и част от населението започва да се връща към разрушените си жилища. Значителен брой семейства обаче няма да имат тази възможност и то за дълъг период от време. Много семейства не са успели да получат каквато и да е помощ и се движат, търсейки подслон, храна и вода.

Към 20 септември т. г. броят на загиналите вече възлиза на 1 781 души; ранените са 2 966 души; частично или напълно унищожени са повече от 1.89 млн. жилища в 82 области на страната; само в провинция Синдх са засегнати около 7 млн. души, от които 1,3 милиона са настанени във временни лагери (палатки, отделни постройки, училища /5000/ и колежи). Това е катастрофа, която прогресивно нараства.

Движението на Червения кръст и Червения полумесец чрез националните дружества и Червения полумесец на Пакистан е предоставило различни помощи. Към 20 септември е оказана следната помощ: 93 369 семейства (653 583 души) са получили хранителни продукти; 40 000 семейства (280 000 души) са получили нехранителни стоки, включително палатки, брезент, одеяла, съдове за вода, комарници, отоплителни печки, ветроупорни фенери, кухненски и хигиенни комплекти.

Разпределянето на помощите продължава да се извършва с помощта на местните органи и в максимална степен се гарантира, че те ще бъдат раздадени на най-нуждаещите се.

Движението на Червения кръст и Червения полумесец чрез Червения полумесец на Пакистан е предоставило спешна медицинска помощ на повече от 106 048 души (половината от които деца), осъществена с помощта на 34 медицински звена, действащи на територията на 5 провинции.

Получените към настоящия момент помощи (в брой и в натура) покриват 73.8 % от средствата по отправения Апел.

По обявената от БЧК и МВНР банкова сметка в момента са постъпили 5 700 лева. В края на м. септември мобилните оператори ще предоставят междинни резултати от постъпленията по кратък номер 1255.



ПАРТНЬОРСКА МРЕЖА ЗА БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ НА БЧК

„Софарма“ АД и БЧК помагат на деца в неравностойно положение

София

16 септември 2010 г.



От първи септември 2010 г. най-голямата българска фармацевтична компания „Софарма“ АД и най-голямата хуманитарна организация Българският Червен кръст започнаха мащабна дарителска кампания за подпомагане на деца в неравностойно положение. От продажбата на PARACETAMOL SOPHARMA (сироп за деца) се набират средства, които ще бъдат предоставени на БЧК за реализиране на програма „Топъл обяг“, по която сираци, безпризорни деца и деца от социално слаби семейства получават безплатна храна през цялата учебна година. Изборът на медикамента е свързан с факта, че той е предпочитано лекарствено средство от детските здравни заведения, поради доброто съотношение на неговото качество и цена.

Националната кампания на БЧК и „Софарма“ АД се провежда в рамките на Партньорската мрежа за благотворителност, която е създадена през 2004 г. като обединение на големи компании от корпоративния сектор с цел набиране на средства и финансиране на различни благотворителни инициативи на БЧК. Тя е ефективен механизъм за утвърждаване на корпоративната социална отговорност сред партньорите, а „Софарма“ АД е първата фармацевтична компания, която се присъединява към нея.

Приемайки подписаното от фирмата споразумение за сътрудничество, г-р София Стоименова - генерален директор на БЧК, заяви: „Обединяваме усилията си със „Софарма“ за едно добро дело - програмата „Топъл обяг“ за осигуряване на храна в училище на социално уязвими деца. Изпълняваме тази програма от дълги години, с помощта на корпоративни партньори. Благодарение на „Топъл обяг“ всяка година около 1000 деца получават пет пъти седмично пълноценна и здравословна храна и успяваме да ги задържим в училище. Партньорската мрежа за благотворителност на БЧК е един добър пример на взаимодействие между неправителствения и корпоративния сектор. Изключително сме удовлетворени, че днес към нея се присъединява една стара и уважавана фармацевтична компания. Приветстваме социално отговорната политика на „Софарма“ и сме уверени, че успешното реализиране на продуктовата кампания с Парацетамол ще ни даде възможност да помогнем заедно на повече уязвими деца в цялата страна“.

„Софарма“ АД е производител на най-продаваните в България ОТС обезболяващи средства като ANALGIN®, BUSCO-LYSIN®, PARACOFDAL® и PARACETAMOL SOPHARMA. Присъединяването ни към кампанията е едно логично решение, целящо да подпомогнем децата в неравностойно положение чрез отчисления от продажбите на медикамент в едно от водещите си продуктови направления“, споделя г-р Д. Пехливанов, ръководител на кампанията от страна на „Софарма“ АД.

Българската търговско-промишлена палата се присъедини към Партньорската мрежа на БЧК за благотворителност

София

20 септември 2010 г.



ПАРТНЬОРСКА МРЕЖА НА БЧК
ЗА БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ



Председателят на Българската търговско-промишлена палата (БТПП) Цветан Симеонов подписа декларация за присъединяване към Партньорската мрежа за благотворителност на Българския Червен кръст. С този акт палатата възприема целите и каузата на мрежата на БЧК и продължава да изпълнява подписания преди три години Меморандум за сътрудничество между двете неправителствени организации с висок обществен авторитет.

Първата проява на партньорство между БТПП и БЧК ще бъде осъществена по време на Международното специализирано изложение за здравословни храни, напитки, продукти и технологии през месец ноември.

Според председателя на БЧК Христо Григоров новият член на Партньорската мрежа за благотворителност ще спомогне за включване на широк кръг от предприемачи от малкия и среден бизнес в подкрепа на най-уязвимите членове на обществото.

При подписването на декларацията г-н Симеонов заяви, че с включването в мрежа, насочена към установяване и укрепване на дългосрочни отношения с представители на корпоративния сектор, БТПП става участник в кампания, като ще използва модерни методи на фондонабиране, предоставянето на рго вопо услуги от фирмите за подкрепа на деца в неравностойно положение; деца, пострадали при пътнотранспортни произшествия; хора, пострадали при бедствия аварии и катастрофи; възрастни хора и други целеви групи – по волята на дарителите.

СОЦИАЛНА И ЗДРАВНА ДЕЙНОСТ

Приключи Вторият етап на програмата „Разпределение на храни от интервенционните запаси на Европейския съюз на социално слаби лица“

септември 2010 г.

Успешно приключи раздаването на хранителни продукти от втория транш на програмата „Разпределение на храни от интервенционните запаси на Европейския съюз на социално слаби лица“. Програмата се финансира от Европейския съюз и се прилага от Държавен фонд „Земеделие“ – Разплащателна агенция, а реализацията ѝ за трета поредна година е поверена на БЧК.

Списъците с подлежащите на подпомагане бенефициенти бяха предоставени от Агенцията за социално подпомагане и в тях намериха място хора, получаващи енергийни помощи от държавата през зимните месеци на 2009/2010 година.

През периода 23 август – 8 септември 2010 година, когато се реализира вторият транш, бяха раздадени общо 3 728 757,4 кг продукти, от които: 1 369 188 кг ориз; 1 130 900 кг брашно; 454 796,8 кг макарони; 454 397 кг спазети; 228 198 кг захар и 91 277,6 кг бисквити.

Разкрити бяха 333 раздавателни пункта в цялата страна, които бяха посетени от 223 243 души (87% от правоимащите бенефициенти), като всеки от тях по време на втория транш получи по 16,4 кг продукти. Особено активни бяха хората, живеещи в селата и малките населени места, докато голяма част от правоимащите в големите градове не се явиха в раздавателните пунктове на БЧК.

Предстои още едно раздаване – от 18 октомври до 12 ноември 2010 г.

След края на програмата хранителните продукти на неявилия се хора ще бъдат предоставени на социални заведения за деца и възрастни, специални училища и лечебни заведения за стационарна психиатрична помощ. ■



Кампания „Вземи дете!“

Монтана
септември 2010 г.



В Монтана започна регионална кампания по приемна грижа. Тя се осъществява под мотото „Вземи дете, всеки има нужда от семейство!“ и се реализира съвместно от отдел „Закрила на детето“, Центъра за обществена подкрепа към Комплекса за социални услуги (КСУ) и доброволци от Българския младежки Червен кръст.

На 17 септември доброволци на БМЧК посрещнаха официалните гости за откриването, в това число и Надя Шабани – директор на Държавната агенция за закрила на детето, която официално откри кампанията. Тя представи целите и задачите, поясни критериите, на които трябва да отговарят семействата, на бъдещите приемни родители.

Седмица по-рано доброволците на БМЧК бяха запознати с кампанията „Стани приемен родител“. Бяха обсъдени и планирани съвместни дейности по програма „Не на насилието“. В деня на кампанията те разпространиха 5 000 листовки по пощенските кутии и разкриха три информационни пункта в центъра на града. ■

БЧК обучи пожарникари

Разград
септември 2010 г.

85 служители на противопожарната безопасност и спасяване към Областната дирекция на МВР преминаха обучение по оказване на първа долекарска помощ при пътнотранспортни произшествия. Поради спецификата на работата си пожарникарите са едни от първите, които се оказват на местопроизшествието при тежки катастрофи и аварии и от тях зависи оцеляването на голяма част от пострадалите. ■

Курс по първа помощ за хора със специфични потребности

Ямбол

11 септември 2010 г.

По предложение на местната организация на хората с увреждания, БЧК-Ямбол организира обучение по първа долекарска помощ. Осемнадесет участници с различна степен на увреждане във физическото и интелектуалното си развитие имаха възможност да се запознаят с основни техники по оказване на първа помощ при инциденти. Имайки предвид спецификата на аудиторията, екипът използва различни своеобразни техники за ангажиране на вниманието и подходящи методи за визуализация. Участниците имаха възможност да задават въпроси и да споделят различни ситуации, при които са се оказали в ролята на спасители и са успели да помогнат на пострадали.



МЕЖДУНАРОДНО СЪТРУДНИЧЕСТВО

Семинар на МФЧКЧП за фасилитатори

Италия

13-15 септември 2010 г.

В базата на Италианския Червен кръст в Йезоло се проведе семинар, организиран от Европейската зона на Международната федерация на Червения кръст и Червения полумесец (МФЧКЧП) и Италианския Червен кръст. Целта беше да се подготвят фасилитатори по „Стратегия 2020“ на МФЧКЧП, които да подпомогнат националните дружества в Европа за прилагането ѝ в техните стратегии и в съответния национален контекст. Фасилитаторите ще бъдат канени от Европейската зона при поискване от национално дружество. В рамките на обучението бяха представени и добри практики за прилагането на „Стратегия 2020“ на национално ниво в различните национални дружества и беше представена „Стратегия 2020“ на БЧК. В семинара от нашето национално дружество участва директорът на дирекция „Международно сътрудничество“ Яна Михайлова.

„Стратегия 2020“ на МФЧКЧП е приета през ноември 2009 г. на Общото събрание на Федерацията в Найроби, а на Европейската конференция във Виена, проведена през април т. г., бяха потвърдени желанието и ангажиментите на националните дружества тя да бъде включена в националните им стратегии.

РАБОТА С БЕЖАНЦИ И МИГРАНТИ

Информационна среща по програмата „Подобряване на туберкулозата в България“

София

17 септември 2010 г.

Бежанско-мигрантската служба на БЧК и дирекция „Социална и здравна политика“ на БЧК организираха поредната информационна среща по програмата „Подобряване на туберкулозата в България“ – компонент 4 („Ограничаване на разпространението на туберкулозата сред интравенозните наркомани, хората, зависими от алкохол, децата на улицата, бежанците и търсещите убежище“).

В срещата участваха 25 бежанци, които изслушаха лекцията „Туберкулозата и нейната превенция“ и получиха информационни материали, свързани със заболяването. Медицински екип направи и проба „манту“ на бежанците.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Екип на Министерството на здравеопазването провери дейността на младежки клуб по Компонент 7

Шумен

16 септември 2010 г.

Мониторращ екип от Министерството на здравеопазването по Компонент 7 (програма „Превенция и контрол на ХИВ/СПИН“) извърши проверка на дейността на клуб „Връстници обучават връстници“ към БЧК-Шумен. Екипът се запозна подробно с оперативната документация, съпътстваща изпълнението на Компонент 7 от ОС на БЧК. Той проведе пряко наблюдение и доби непосредствени впечатления от работата на терен на екип №3 от клуб „Връстници обучават връстници“.



Помощ за семейства в нужда

Силистра

17 септември 2010 г.

По инициатива на доброволците на БМЧК от четирите силистренски клуба беше подпомогнато с продукти и грехи домакинството на Танаса Игнатова от квартал "Карото" на с. Калипетрово. Тания, Нели, Пламена и Гергана занесоха лично в дома на г-жа Игнатова събраните от техните клубове помощи.

ОС на БЧК предостави на Пламен Йорданов Вълчев, намиращ се в затруднено материално положение, грехи за двете му деца-близначки, които от тази година са ученички в първи клас. Лакомства и грешки получи и най-малкият член на семейството – тримесечното им братче. ■



Червенокръстци и огнеборци направиха демонстрации

Пазарджик

16 септември 2010 г.



По повод Световния ден на първата помощ и професионалния празник на българските огнеборци Младежкият аварийен екип на БМЧК – Пазарджик и Районното управление „Пожарна и аварийна безопасност“ направиха демонстрация на площад „Константин Величков“ по оказване на първа долекарска помощ и изваждане на пострадали от импровизирана горяща сграда.

В зелената зона Младежкият аварийен екип анализираше ситуацията и изчакваше огнеборците да изведат хората от сградата, след което се справи отлично с оказването на първа долекарска помощ на двамата пострадали.

Демонстрацията предизвика особен интерес сред пазарджиклии и гостите на града, които с любопитство наблюдаваха професионализма и самоотвержеността както на огнеборците, така и на МАЕ - Пазарджик. ■

Полезна среща

Разград

13 септември 2010 г.

Доброволци от БМЧК - Разград гостуваха на децата от Центъра за настаняване от семеен тип в кв. "Орел". Те бяха сърдечно посрещнати от възпитаниците и персонала в Центъра. Седмте малчугани, на възраст от 8 до 13 години, научиха от водещата на обучението Ваня Пецева основни правила за пресичане на пътя и как да се пазят от наранявания при инциденти и ухапвания от насекоми. Най-интересно за тях беше да превързват рани и да оцветяват комикси с правилата за движение. Децата получиха и специално подготвени комплекти с информационни брошури, цветни моливи и светлоотразители за раници. ■



Ден на отворени врати

Сливен

септември 2010 г.

Пред деветокласници от хуманитарната гимназия „Дамян Дамянов“ в Сливен, млади червенокръстци представиха дейността на БЧК чрез специална презентация „Милосърдие и доброволци“. Инициативата е по повод Деня на отворени врати в регионалната библиотека „Сава Доброплодни“. ■



ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ

Учебно-тренировъчен курс за кучета-спасители

Бургас

13-17 септември 2010 г.

На полигона на „Гражданска защита“ в квартал „Меден рудник“ – Бургас се проведе петдневен учебно-тренировъчен курс на специализирания екип с кучета-спасители към Планинската спасителна служба при БЧК. Начело с Методи Тодоров - ръководител на групата за спасяване с кучета, в обучението участваха 26 планински спасители и 19 служебни кучета. В тренировъчните ситуации бяха приложени умения и техники за търсене и евакуация на хора, затрупани от разрушени сгради вследствие на бедствия и аварии. ■

